



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	060/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	016/2023
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AXIXÁ DO TOCANTINS
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR, PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO.
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 883.039,20 (oitocentos e oitenta e três mil, trinta e nove reais e vinte centavos)

PREÂMBULO

Aos 25 de Agosto de 2023, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 016/2023, referente ao processo administrativo em epígrafe, o Senhora Ságilla Pereira da Silva, **ADJUDICA** ao(s) licitante(s) vencedor(es) os respectivos itens, conforme o Quadro Resultado da Adjudicação.

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 23.065.738/0001-32						
Total de Itens: 54 Valor Total: R\$ 883.039,20 (oitocentos e oitenta e três mil, trinta e nove reais e vinte centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	0 - ARROZ TIPO 1 5KG	SIMPATIA - ...	PACOTE	2.500	R\$ 17,40	R\$ 43.500,00
2	0 - FEIJÃO DO SUL TIPO 1	GOL - ...	PACOTE	3.500	R\$ 7,00	R\$ 24.500,00
3	0 - FEIJÃO PRETO TIPO 1	GOL - ...	PACOTE	3.500	R\$ 4,92	R\$ 17.220,00
4	0 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G	PAULISTA - ...	PACOTE	2.500	R\$ 3,08	R\$ 7.700,00
5	0 - MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G	PAULISTA - ...	PACOTE	4.900	R\$ 3,19	R\$ 15.631,00
6	0 - FLOCÃO DE MILHO TIPO 1 500G	IDEAL - ...	PACOTE	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
7	0 - FLOCÃO DE ARROZ TIPO 1 500G	IDEAL - ...	PACOTE	1.000	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
8	0 - PÃO MASSA FINA	IN NATURA - ...	KG	3.500	R\$ 13,70	R\$ 47.950,00
9	0 - PÃO FRANCES	IN NATURA - ...	KG	3.000	R\$ 10,07	R\$ 30.210,00
10	0 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G	BOM SABOR - ...	PACOTE	1.500	R\$ 4,56	R\$ 6.840,00
11	0 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G	BOM SABOR - ...	PACOTE	900	R\$ 4,49	R\$ 4.041,00
12	0 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G	BOM SABOR - ...	PACOTE	900	R\$ 3,70	R\$ 3.330,00
13	0 - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G	RANCHEIRO - ...	PACOTE	900	R\$ 4,34	R\$ 3.906,00
14	0 - BISCOITO DOCE TIPO POLVILHO 400G	RANCHEIRO - ...	PACOTE	900	R\$ 4,36	R\$ 3.924,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS



15	0 - COCO RALADO 1kg	BOM COCO - ...	KG	500	R\$ 22,75	R\$ 11.375,00
16	0 - AVEIA EM FLOCOS FINOS	YOKI - ...	KG	800	R\$ 7,23	R\$ 5.784,00
17	0 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1KG	ROSA BRANCA - ...	PACOTE	400	R\$ 4,84	R\$ 1.936,00
18	0 - FERMENTO QUIMICO EM PO	ROYAL - ...	KG	90	R\$ 27,98	R\$ 2.518,20
19	0 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 500 gr	SOBERANO - ...	PACOTE	2.000	R\$ 13,12	R\$ 26.240,00
20	0 - MARGARINA 500 GR	PRIMOR - ...	UNIDADE	500	R\$ 6,17	R\$ 3.085,00
21	0 - ACHOCOLATADO EM PÓ 1KG	CHOK FORTE - ...	PACOTE	500	R\$ 8,49	R\$ 4.245,00
22	0 - IOGURTE LATA 900 ML	DOCURA	UNIDADE	3.000	R\$ 8,39	R\$ 25.170,00
23	0 - MILHO PARA CANJICA PCT 500 GRAMAS	SINHA - ...	PACOTE	200	R\$ 4,07	R\$ 814,00
24	0 - MILHO VERDE EM CONSERVA 175 GRAMAS	FUGINI - ...	Sachês	2.000	R\$ 3,64	R\$ 7.280,00
25	0 - MILHO PARA PIPOCA PCT 500 GRAMAS	SINHA - ...	PACOTE	200	R\$ 3,89	R\$ 778,00
26	0 - PRESUNTO	RESENDE - ...	KG	60	R\$ 18,89	R\$ 1.133,40
27	0 - OVO DE GALINHA CARTELA	IANNA - ...	CARTELA	1.900	R\$ 15,20	R\$ 28.880,00
28	0 - FRANGO INTEIRO	AMERICANO - ...	KG	6.000	R\$ 8,43	R\$ 50.580,00
29	0 - PEITO DE FRANGO	DO LAR - ...	KG	2.000	R\$ 13,14	R\$ 26.280,00
30	0 - LINGUIÇA MISTA	RESENDE - ...	KG	2.500	R\$ 12,49	R\$ 31.225,00
31	0 - CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª	IN NATURA - ...	KG	5.000	R\$ 18,51	R\$ 92.550,00
32	0 - CARNE BOVINA EM PEÇA DE 1ª	IN NATURA - ...	KG	3.500	R\$ 27,03	R\$ 94.605,00
33	0 - CARNE BOVINA SECA	IN NAURA - ...	KG	100	R\$ 31,27	R\$ 3.127,00
34	0 - SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG	BOM DE MESA - ...	PACOTE	3.000	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00
35	0 - EXTRATO DE TOMATE	VALL - ...	KG	2.500	R\$ 5,76	R\$ 14.400,00
36	0 - OLEO DE SOJA 1 litro	SINHA - ...	LT	3.340	R\$ 5,39	R\$ 18.002,60
37	0 - ALHO IN NATURA	IN NATURA - ...	KG	1.500	R\$ 13,84	R\$ 20.760,00
38	0 - CEBOLA IN NATURA	IN NATURA - ...	KG	3.000	R\$ 3,09	R\$ 9.270,00
39	0 - BATATA INGLESA IN NATURA	IN NATURA - ...	KG	3.000	R\$ 2,75	R\$ 8.250,00
40	0 - BETERRABA IN NATURA	IN NATURA - ...	KG	3.000	R\$ 2,71	R\$ 8.130,00
41	0 - CENOURA IN NATURA	IN NATURA - ...	KG	4.000	R\$ 2,29	R\$ 9.160,00
42	0 - CHUCHU IN NATURA	IN NATURA - ...	KG	1.000	R\$ 2,12	R\$ 2.120,00
43	0 - TOMATE IN NATURA	IN NATURA - ...	KG	3.000	R\$ 3,91	R\$ 11.730,00
44	0 - PEPINO IN NATURA	IN NATURA - ...	KG	1.000	R\$ 2,54	R\$ 2.540,00
45	0 - REPOLHO BRANCO	IN NATURA - ...	KG	3.000	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00
46	0 - BANANA IN NATURA	IN NATURA - ...	KG	5.000	R\$ 3,49	R\$ 17.450,00
47	0 - MAÇÃ IN NATURA	IN NATURA - ...	KG	4.500	R\$ 6,88	R\$ 30.960,00
48	0 - LARANJA IN NATURA	IN NATURA - ...	KG	5.000	R\$ 3,06	R\$ 15.300,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS



49	0 - MAMÃO TIPO PAPAIA IN NATURA	IN NATURA - ...	KG	2.000	R\$ 4,87	R\$ 9.740,00
50	0 - AÇAFRÃO	IN NATURA - ...	KG	100	R\$ 23,57	R\$ 2.357,00
51	0 - ABACAXI IN NATURA	IN NATURA - ...	KG	2.000	R\$ 3,18	R\$ 6.360,00
52	0 - ABACATE IN NATURA	IN NATURA - ...	KG	2.000	R\$ 2,74	R\$ 5.480,00
53	0 - AÇÚCAR CRISTAL PCT 2 KG	IN NATURA - ...	PACOTE	2.800	R\$ 7,99	R\$ 22.372,00
54	0 - COLORAL	MARATA -	KG	2.000	R\$ 12,60	R\$ 25.200,00
Total Geral						R\$ 883.039,20
Total Geral						R\$ 883.039,20

Axixá do Tocantins - TO, 25 de Agosto de 2023

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira